
Portaria n°: 03 de 08 de maio 2024 

 

TORNA PÚBLICO O PLANO 

ANUAL DE APLICAÇÃO DE 

RECURSOS DA POLÍTICA 

NACIONAL ALDIR BLANC NO 

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM. 

 

 

O SECRETARIO DE CULTURA, ESPORTES E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE 
SIRINHAÉM, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE:  
 

ART 1º -  Em cumprimento ao Parágrafo 2º do artigo 1º da 

portaria 119, de 28 de março de 2024, do ministério da cultura, 

publica-se o plano anual de aplicação de recursos da política 

nacional Aldir Blanc de fomento à cultura no município de 

Sirinhaém, conforme  anexo atrelado ao Portal Transparência do 

Município. 

 

ART 2° - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Publique-se, cumpra-se. 
 
 
Sirinhaém, 08 de Julho de 2024 
 
 

 
Marcio Ferreira Bezerra 

Secretário de Cultura, Esportes e Eventos. 
 

 


